

**GOVERNMENT OF INDIA
VMMC & SAFDARJUNG HOSPITAL
NEW DELHI**

ADMISSION NOTICE

**SELECTION OF TRAINEES FOR 8TH COURSE OF PRE-HOSPITAL TRAUMA TECHNICIANS, IN
SAFDARJUNG HOSPITAL
DR. RAM MANOHAR LOHIA HOSPITAL, LHMC & ASSOCIATED HOSPITALS
(SESSION 2017-18)**

Application in the Proforma given below are invited from the candidates for selection of Pre-Hospital Trauma Technician Training Course (PTT Course) to commence from 16 August 2017 at Safdarjung Hospital, Dr. R.M.L. Hospital and LHMC & Associated Hospitals. The duration of the training will be 9+3 months internship on successful completion of which the trainees will be awarded certificates by the Directorate General Health Services. Personnel will also be stationed in specialized ambulances during the training.

Seats:

Total no. of seats = 90

Category wise allocation of seats ___UR = 47;
OBC = 23;
SC = 14;
ST = 6;

Thirty (30) candidates each will be admitted in all the three Institutions mentioned above. Candidates should submit passport size photograph duly pasted on the prescribed application form along with attested copies of certificates in support of Date of Birth, Qualification and Category etc. in absence of which, the application is liable to be rejected.

ELIGIBILITY CRITERIA:

QUALIFICATION: Passed 10+2 with science -- Physics, Chemistry & Biology with minimum 55% marks in the aggregates for General Candidates and 50% marks for reserved category candidates.

Selection of eligible candidates will be made on the basis of aggregate percentage marks of PCB only secured by them in 10+2 Examination of CBSE/any other equivalent recognized Board. In case two or more candidates have secured the same aggregated percentage of marks, the inter-re-ranking of such candidates shall be determined by the age of the Candidate – older age to be selected.

Age: Not less than 17 years and not more than 25 years. Cut off date determining age, qualification etc. will be 16th August 2017. However, the relaxation in age will be five years for SC, ST and 3 years for OBC candidates as per Govt. rules/instructions in this regard.

The candidates selected for admission for the aforesaid training course will be called for counselling at VMMC & Safdarjung Hospital, time and date of which will be intimated to the successful candidates by Registered Post letter/E-mail / Telephone / on the Hospital website www.vmmc-sjh.nic.in 1st list of Candidates called for Counselling will be put on website by 10th July 2017. If required 2nd list of Candidates would be put up by 3rd August 2017. Selected candidates admitted to the training course will be paid monthly stipend of Rs. 1500/-. However, no hostel accommodation will be provided. The envelope should mention “**Application for Pre-Hospital Trauma Technician Training Course**”. The application addressed to the undersigned should be sent by Registered Post within 21 days from the date of publication of this Notice. You are requested to visit our website www.vmmc-sjh.nic.in regularly for any further update in the matter.

**Medical Superintendent
VMMC & Safdarjung Hospital**

APPLICATION FORM

1. Name of Candidate
(In Block Letters) :
2. Father's Name :
3. Address for Correspondence With Pincode :
4. E-mail Address :
5. Telephone No/Landline & Mobile :
6. Permanent Address :
7. Date of Birth :
8. Whether SC/ST/OBC (give details) :
9. Particulars of Qualification :

Affix Photo

Examination Passed	Subject	Name of Board/University	Year of Passing	Max. Marks	Marks Obtained	% age of Marks
High School						
10+2 Exam						
Any other Exam						

10+2 – PCB percentage of marks -----

Enclosures –

1. Attach Self attested copies of 10th & 12th class marks sheet with certificate. Candidates without marksheet to produce on day of counselling
2. SC, ST, OBC Certificate. The OBC Certificate should be issued by Competent Authority of Concerned district in the format of GOI, DOPT, for admission in Central Government Institutions latest by 1/7/2016 in format of Annexure X.

SIGNATURE OF CANDIDATE

LAST DATE OF SUBMISSION: 24/06/2017 AT 12 NOON.

सफदरजंग अस्पताल एवं वर्धमान महावीर मेडिकल कॉलेज

प्रवेश सूचना

सफदरजंग अस्पताल, डा. आर.एम.एल. अस्पताल, एल.एच.एम.सी. एवं सहयुक्त अस्पताल में
पूर्व-अस्पताल आघात तकनीशियन के आठवें पाठ्यक्रम हेतु प्रशिक्षणार्थियों का चयन

(सत्र 2017-18)

सफदरजंग अस्पताल, डा. आर.एम.एल. अस्पताल, एल.एच.एम.सी. एवं सहयुक्त अस्पतालों में 16 अगस्त, 2017 से शुरू होने वाले पूर्व-अस्पताल आघात तकनीशियन प्रशिक्षण पाठ्यक्रम (पीटीटी कोर्स) के चयन हेतु उम्मीदवारों से नीचे दिए गए प्रारूप में आवेदन-पत्र आमंत्रित किए जाते हैं। प्रशिक्षण की अवधि 9+3 माह होगी जिसके सफलतापूर्वक समापन पर, प्रशिक्षणार्थियों को स्वास्थ्य सेवा महानिदेशालय द्वारा प्रमाण-पत्र प्रदान किया जाएगा। कार्मिक को प्रशिक्षण के दौरान स्पेशलाइज्ड एम्बुलेंस में भी तैनात किया जाएगा।

सीट्स :

सीटों की कुल संख्या = 90

वर्ग के आधार पर सीटों का आवंटन	यूआर = 47
	ओबीसी = 23
	एससी = 14
	एसटी = 06

उपर्युक्त सभी तीनों संस्थानों में प्रत्येक में तीस (30) उम्मीदवारों को दाखिला दिया जाएगा। उम्मीदवार जन्मतिथि, योग्यता और संवर्ग इत्यादि के समर्थन में प्रमाण-पत्रों की साक्ष्यांकित प्रतियों के साथ निर्धारित आवेदन प्रपत्र प्रस्तुत करें जिस पर पासपोर्ट आकार का फोटोग्राफ चिपका हो उसके बिना आवेदनपत्र रद्द कर दिए जाएंगे। पात्रता मानदंड

योग्यता : 10+2, भौतिक विज्ञान, रसायन विज्ञान एवं जीव विज्ञान के साथ विज्ञान विषय से तथा सामान्य वर्ग के उम्मीदवारों हेतु योगांक में कम से कम 55% अंक तथा

आरक्षित वर्गके उम्मीदवारों हेतु 50% । पात्र उम्मीदवारों का चयन सी.बी.एस.ई./किसी अन्य समकक्ष मान्यताप्राप्त बोर्ड की 10+2 परीक्षा में उनके द्वारा पीसीबी में प्राप्त कुल प्रतिशतअंकों के आधार पर किया जाएगा । यदि दो या अधिक उम्मीदवारों ने अंकों का समान योगांक प्रतिशत प्राप्त किया है तो ऐसे उम्मीदवारों के पनु: रैंक का निर्धारण उम्मीदवार की आयु से किया जाएगा - जिनकी आयु अधिक होगी को चयनित किया जाएगा।

आयु : 17 वर्ष से कम न हो तथा 25 वर्ष से अधिक न हो । आयु योग्यता इत्यादि के निर्धारण हेतु निर्दिष्ट तिथि (कट ऑफ डेट) 16 अगस्त 2017 होगी। हांलाकि, इस संबंध में सरकारी नियमों/अनुदेशों के अनुसार अनु.जा., अनु.ज.जा., अ.पि. वर्ग उम्मीदवारों हेतु आयु में छूट अनुमत्य होगी ।

उपरोक्त प्रशिक्षण पाठ्यक्रम हेतु प्रवेश के लिए चयनित उम्मीदवारों को सफदरजंग अस्पताल में काउंसलिंग हेतु तिथि एवं समय रजिस्टर्ड डाक पत्र/ ई-मेल/टेलिफोन/ अस्पताल की वेबसाइट www.vmmc-sjh.nic.in द्वारा सफल उम्मीदवारों को सूचित किया जाएगा । काउंसलिंग के लिए उम्मीदवारों को बुलाने की पहली सूची 10 जुलाई 2017 वेबसाइट पर डाल दिया जाएगी। यदि आवश्यकता हुई तो दूसरी सूची 03 अगस्त 2017 को डाल दी जाएगी। प्रशिक्षण पाठ्यक्रम में दाखिल चयनित उम्मीदवारों को रु.1500/- मासिक वृत्तिका देय होगी । हांलाकि, कोई छात्रावास प्रदान नहीं किया जाएगा । लिफाफे पर "पूर्व-अस्पताल आघात तकनीशियन- प्रशिक्षण पाठ्यक्रम के आवेदन" अंकित करें । अधोहस्ताक्षरी को संबंधित आवेदन पत्र इस सूचना के प्रकाशन की तिथि से 21 दिनों के अंदर रजिस्टर्ड डाक द्वारा भेजे जाएं । आप इस मामले में आगे किसी भी प्रकार की जानकारी के लिए नियमित रूप से हमारी वेबसाइट www.vmmc-sjh.nic.in देख सकते हैं ।


(चिकित्सा अधीक्षक)

आवेदन प्रपत्र

फोटो चिपकायें

1. आवेदक का नाम :
2. पिता का नाम :
3. पिनकोड सहित पत्राचार का पता :
4. ई-मेल पता :
5. टेलिफोन नं./लैंडलाइन एवं मोबाईल :
6. स्थाई पता :
7. जन्म तिथि :
8. अनु.जा./अनु.जन.जा./अ.पि. वर्ग (विवरण दें) :
9. योग्यता का विवरण :

उत्तीर्ण परीक्षा	विषय	बोर्ड/विश्वविद्यालय का नाम	उत्तीर्णता का वर्ष	अधिकतम अंक	प्राप्तांक	अंकों का प्रतिशत
हाई स्कूल						
10+2 परीक्षा						
अन्य कोई परीक्षा						

10+2 - पीसीबी अंकों का प्रतिशत ---

अनुलग्नक :

1. स्व: अभिप्रमाणित 10 वीं और 12 वीं कक्षा के प्रमाण पत्र के साथ अंक तालिका की प्रतियां संलग्न करें। बिना अंक तालिका के उम्मीदवार काउंसलिंग के दिन पर प्रस्तुत करें।
2. अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, अन्य पिछड़ा वर्ग प्रमाण पत्र। अन्य पिछड़ा वर्ग प्रमाण पत्र संबंधित जिले के सक्षम प्राधिकारी द्वारा भारत सरकार, कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के प्रारूप में, केन्द्र सरकार के संस्थानों में प्रवेश के लिए नवीनतम 01.07.2016 द्वारा अनुबंध एक्स के प्रारूप में जारी किया होना चाहिए।

आवेदक के हस्ताक्षर

आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि : 24/06/2017 को 12 बजे तक